
1 

           Città di                          

   CERNUSCO                        
SUL NAVIGLIO                  
 
  
P r o v i n c i a  d i   M i l a n o   

 

 1

Palazzo Comunale Via Tizzoni, 2 

Telefono 02.92.781 

Fax 02.92.78.235 

C.A.P. 20063 

Codice Fiscale e Partita Iva 01217430154 

 

 

AVVISO DI AGGIUDICAZIONE– CIG: 98409110AA ACCORDO QUADRO PER INTERVENTI DI 

MANUTENZIONE ORDINARIA DEGLI STABILI COMUNALI A CERNUSCO SUL NAVIGLIO (MI) 

– BIENNIO 2023-2025 – PERIODO 01.07.2023 – 30.06.2025 - OPERE DA IMPRENDITORE 

EDILE - 

 
 
  

1. Nome e indirizzo dell'amministrazione aggiudicatrice: COMUNE DI CERNUSCO SUL 
NAVIGLIO VIA TIZZONI,2 – 20063 CERNUSCO SUL NAVIGLIO (MI) – RUP Geom. Alberto 
Caprotti Responsabile PO OO.PP -Urb.e Manut.. 
 

2. Procedura di aggiudicazione prescelta: Affidamento diretto mediato tramite richiesta preventivi 
ex art. 1 co.2 lett. a) D.L.76/2020 coordinato con le modifiche della L.120/20 e L.108/2021 per 
accordo quadro da affidare ad unico operatore ex art. 54, co. 4 lett. a), D. Lgs. 50/2016.  
 
Elenco ditte individuate mediante invito esteso per rotazione agli istanti ammessi ed iscritti in 
Piattaforma Sintel, di cui all’avviso indagine di mercato Prot. . 32267/2022 pubblicato sul sito della 
stazione appaltante, sull’Osservatorio Regionale, in Piattaforma Sintel ed all’Albo Pretorio 
Comunale: 
 

DITTE INVITATE PROV.  COMUNE  

Se.Ma. Costruzioni MI MILANO 

AL-ITALIA COSTRUZIONI SRL MI MELZO 

SCARABELLI SRL MB CORNATE D’ADDA 

Edil Impianti S.r.l. MI CINISELLO BALSAMO 

EDILTRE SRL MB GIUSSANO 

 
 

3. Appalti pubblici lavori: ACCORDO QUADRO PER INTERVENTI DI MANUTENZIONE 

ORDINARIA DEGLI STABILI COMUNALI A CERNUSCO SUL NAVIGLIO (MI) – BIENNIO 2023-

2025 – PERIODO 01.07.2023 – 30.06.2025 - OPERE DA IMPRENDITORE EDILE - 

importo lavori € 74.918,00 di cui € 978,00 per oneri di sicurezza, oltre Iva di Legge al 22 %; 
 
4. Data di aggiudicazione dell'appalto: D.D. n. 857 del 06.07.2023; 
 
5. Criteri di aggiudicazione dell'appalto: Criterio del minor prezzo rispetto all’importo posto a base 
di gara. 
 
6. Numero di offerte ricevute: 2; numero offerte ammesse: 2; 
 



2 

           Città di                          

   CERNUSCO                        
SUL NAVIGLIO                  
 
  
P r o v i n c i a  d i   M i l a n o   

 

 2

Palazzo Comunale Via Tizzoni, 2 

Telefono 02.92.781 

Fax 02.92.78.235 

C.A.P. 20063 

Codice Fiscale e Partita Iva 01217430154 

 

7. Nome e indirizzo dell'aggiudicatario: ditta AL-ITALIA COSTRUZIONI SRL di Melzo (Mi) Cap. 
20066 -Via Francesco Bianchi n. 10 – Cod. Fisc. e P. Iva:10681120969; 
 
8. Valore dell'offerta cui è stato aggiudicato l'appalto: Ribasso del 22,99900 % sull’elenco prezzi 
posto a base di gara, l'esecuzione dei lavori in argomento per un importo contrattuale complessivo 
fino alla concorrenza di € 74.918,00 di cui € 978,00 per oneri di sicurezza, oltre Iva di Legge al 
22 %; 
 
9. Parte del contratto che può essere subappaltato a terzi: NO SUBAPPALTO; 
 
10 Data Lettera d’Invito: 16.06.2023 Prot. 35962/2023; 
 
11. Nome ed indirizzo dell'organo competente per le procedure di ricorso: TAR LOMBARDIA - 
SEZIONE MILANO.  
 
 
 

             Il Responsabile P.O. Gare, Appalti Acquisti  
                        dott.ssa Maura Galli 
 
 
 

Documento informatico sottoscritto con firma digitale, ai sensi dell’art. 24) del D.Lgs. n°82/2005 e ss.mm.ii. 


